62 Tambor freio traseiro Unidade 2 HIPER FREIOS R$ 817,20 R$ 1.634,40 
63 Tensor alternador Unidade 1 NYTRON R$ 197,10 R$ 197,10 
64 Tensor correia dentada Unidade 1 NYTRON R$ 417,24 R$ 417,24 
65 Terminal direção Unidade 2 NAKATA R$ 230,22 R$ 460,44 

VALOR TOTAL DO GRUPO 18 R$ 50.438,43 

VALOR TOTAL DO CONTRATO 
R$ 127.338,43 (cento e vinte e sete mil, 

trezentos e trinta e oito reais e quarenta e 
três centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
2.1. O contrato terá vigência de 12 (doze), meses a partir da sua assinatura, na forma do 
artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos,

[...]

contratação, realizando o descarte correto de materiais potencialmente 
poluidores. 

4.1.3.  utilizar lacres e rótulos compostos de materiais recicláveis e ou biodegradáveis. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 
5.1. O valor global do presente CONTRATO é R$ 127.338,43 (cento e vinte e sete mil, 
trezentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos), a ser pago por meio de ordem de 
crédito na Conta da Contratada nº 2964; Agência 3832; Caixa Econômica Federal; para todo o 
período de sua vigência, conforme valores na proposta vencedora. 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas